
ΕΕΛΛΛΛΗΗΝΝΙΙΚΚΗΗ  ΔΔΗΗΜΜΟΟΚΚΡΡΑΑΤΤΙΙΑΑ                                                             Πρέβεζα             10-07-2025  

ΔΔΗΗΜΜΟΟΣΣ  ΠΠΡΡΕΕΒΒΕΕΖΖΑΑΣΣ                                          Αριθ. Πρωτ.:       14549  

ΔΔ//ΝΝΣΣΗΗ  ΔΔΙΙΟΟΙΙΚΚΗΗΤΤΙΙΚΚΩΩΝΝ  ΥΥΠΠΗΗΡΡΕΕΣΣΙΙΩΩΝΝ                          
ΤΤμμήήμμαα  ΑΑννθθρρώώππιιννοουυ  ΔΔυυννααμμιικκοούύ               

ΔΔηημμοοττιικκήήςς  ΚΚααττάάσστταασσηηςς  && ΔΔιιοοιικκηηττιικκήήςς  ΜΜέέρριιμμννααςς                              

ΤΤααχχ..  ΔΔ//ννσσηη:: Ελ. Βενιζέλου & Μπαχούμη 2       
ΠΠλληηρροοφφοορρίίεεςς:: Παπουτσή Αφροδίτη                                      

ΤΤηηλλέέφφωωννοο::  2682360658                              

E-Mail: papoutsi@1485.syzefxis.gov.gr        
 
 
ΘΕΜΑ: «Χορήγηση  άδειας άνευ αποδοχών διάρκειας ενός (1) μηνός του υπαλλήλου  του Δήμου 

μας κου Τάγκα Γεωργίου του Παύλου» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  496/2025 
Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 

 

Έχοντας  υπ' όψη: 
 
Ο Δήμαρχος Πρέβεζας , έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 του Ν.3852/2010 ( ΦΕΚ 87 /Α΄ ) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2.Τις διατάξεις της παρ. 1 και 5 του άρθρου 58 του ν.3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» όπως αυτές ισχύουν όπου προβλέπεται ότι: «Επιτρέπεται 
η χορήγηση στον υπάλληλο, μετά από αίτηση του, άδειας χωρίς αποδοχές, εφόσον οι ανάγκες της 
υπηρεσίας το επιτρέπουν. Η άδεια αυτή δεν μπορεί να υπερβεί τον έναν (1) μήνα εντός του ίδιου 
ημερολογιακού έτους. Η άδεια χορηγείται υποχρεωτικά στον φυσικό, θετό και ανάδοχο γονέα όταν 
πρόκειται για νοσηλεία ανήλικου τέκνου λόγω ασθένειας ή ατυχήματος που καθιστά αναγκαία την 
άμεση παρουσία του […] Ο χρόνος της άδειας χωρίς αποδοχές αποτελεί χρόνο πραγματικής 
υπηρεσίας […]» 
3. Την αρθμ.12393/10-06-2015 αίτηση του ανωτέρω υπαλλήλου για χορήγηση άδειας χωρίς 
αποδοχές για ένα μήνα.. 
4. Η από 10-06-2015 έγκριση της Διευθύντριας Τεχνικών Υπηρεσιών  περί της αποδοχής του 
αιτήματος του ανωτέρω υπαλλήλου, καθώς οι υπηρεσιακές ανάγκες το επιτρέπουν. 
 
                                                              ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Χορηγούμε, στον μόνιμο υπάλληλο του Δήμου μας κ. Τάγκα Γεώργιο του Παύλου 
κλάδου/ειδικότητας ΤΕ Μηχανικών /ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών άδεια άνευ αποδοχών διάρκειας 
ενός (1) μηνός για σοβαρούς προσωπικούς λόγους ,για το χρονικό διάστημα από 01-08-2025 έως 
και 31/08/2025. 
Ο παραπάνω χρόνος άδειας αποτελεί χρόνο πραγματικής δημόσιας υπηρεσίας, σύμφωνα με την 
παράγραφο 5 του άρθρου 58 του ν.3584/2007. 
 

Ο Δήμαρχος  Πρέβεζας 

 
 
 

                                                                       Νικόλαος Γεωργάκος 

 
Εσωτερική Διναομή 

1. Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 
2. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
3. Ενδιαφερόμενη Υπάλληλο 

4. Αρχείο Αποφάσεων Δημάρχου 

mailto:papoutsi@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: Ρ1ΓΛΩΞΧ-Ζ7Η


		2025-07-15T12:59:39+0300
	Athens




